
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 10130 del 28/05/2025 BOLOGNA

Proposta: DPG/2025/10488 del 28/05/2025

Struttura proponente: SETTORE EDUCAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE, LAVORO
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: APPROVAZIONE "CATALOGO REGIONALE DELL'APPRENDISTATO DI CUI
ALL'ART. 43 DEL D.LGS. 81/2015 PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA'
STAGIONALI PER L'ANNO 2025" IN ATTUAZIONE DELL'INVITO DI CUI
ALL'ALLEGATO 1 DELLA DGR 640/2025, MODIFICATO DALLA DGR 733/2025.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA INTERVENTI FORMATIVI E PER L'OCCUPAZIONE

Firmatario: FRANCESCA RAGAZZINI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Francesca RagazziniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 12



LA DIRIGENTE FIRMATARIA

Visti:

- il  D.Lgs.  15  giugno  2015,  n.  81  “Disciplina  organica  dei
contratti  di  lavoro  e  revisione  della  normativa  in  tema  di
mansioni,  a  norma  dell'articolo  1,  comma  7,  della  legge  10
dicembre 2014, n. 183. (15G00095)”;

- il D.Lgs. 14 settembre 2015, n.150 “Disposizioni per il riordino
della  normativa  in  materia  di  servizi  per  il  lavoro  e  di
politiche attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, della legge
10 dicembre 2014, n. 183”;

- il Decreto Interministeriale 12 ottobre 2015 “Definizione degli
standard formativi dell'apprendistato e criteri generali per la
realizzazione  dei  percorsi  di  apprendistato,  in  attuazione
dell'articolo 46, comma 1, del decreto legislativo 15 giugno
2015, n. 81. (15A09396);

Viste le Leggi regionali:

- n.  12  del  30  giugno  2003,  “Norme  per  l’uguaglianza  delle
opportunità di accesso al sapere, per ognuno e per tutto l’arco
della vita, attraverso il rafforzamento dell’istruzione e della
formazione professionale, anche in integrazione tra loro” ed in
particolare  l’art.  13  “Finanziamento  dei  soggetti  e  delle
attività” e ss.mm.ii.;

- n.  17  del  1^  agosto  2005,  “Norme  per  la  promozione
dell’occupazione,  della  qualità,  sicurezza  e  regolarità  del
Lavoro” e ss.mm.ii.;

- n.  5  del  30  giugno  2011  “Disciplina  del  sistema  regionale
dell’istruzione e formazione professionale” e s.m.i.;

- n. 9 del 30 maggio 2016 “Legge comunitaria regionale per il
2016” e in particolare l'art. 54 “Sistema di alternanza scuola-
lavoro”;

Richiamate le deliberazioni di Giunta regionale:

- n.201/2022  “Approvazione  dei  criteri  e  dei  requisiti  per
l'accreditamento  degli  organismi  che  erogano  formazione
professionale  in  Emilia-Romagna,  ai  sensi  dell'art.  33  della
Legge regionale n. 12/2003” e s.m.;

- n.1298/2015  “Disposizioni  per  la  programmazione,  gestione  e
controllo delle attività formative e delle politiche attive del
lavoro - Programmazione SIE 2014-2020”;

- n.963/2016 “Recepimento del Decreto Interministeriale 12/10/2015
e approvazione dello Schema di Protocollo d'intesa tra Regione
Emilia-Romagna,  Ufficio  Scolastico  Regionale,  Università,
Fondazioni ITS e Parti Sociali sulla "Disciplina di attuazione
dell'apprendistato ai sensi del D.Lgs. 81/2015 e del Decreto

Testo dell'atto

pagina 2 di 12



Interministeriale 12/10/2015" - Attuazione art. 54 della L.R.
9/2016”;

- n.642/2017 “Integrazione alle proprie deliberazioni n.1859/2016
e n.438/2017, relativamente alle tipologie di apprendistato per
la qualifica e il diploma professionale e di apprendistato di
cui  all'art.  43  del  D.Lgs.  81/2015  per  lo  svolgimento  di
attività stagionali, di cui agli allegati 1 e 2 della propria
deliberazione n.963/2016”;

- n. 496/2023 e in particolare le” Disposizioni per l'attuazione
dell'apprendistato di cui all'art. 43 del D.Lgs 81/2015 per lo
svolgimento di attività stagionali in attuazione del comma 8
dell'art. 43 del D.Lgs 81/2015 anno 2023 e successivi" di cui
all’Allegato 1, parte integrante della stessa deliberazione;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 8600 del 08/05/2025
“Aggiornamento  dell'elenco  degli  organismi  accreditati  alla
formazione professionale di cui alla determinazione dirigenziale
n. 4582 del 7 marzo 2025”;

Richiamate, in particolare, la deliberazione di Giunta regionale
n.  640  del  05/05/2025  ad  oggetto  “Approvazione  "Invito  a
presentare  candidature  per  l'ammissione  al  catalogo  regionale
dell'apprendistato di cui all'art. 43 del D.Lgs 81/2015 per lo
svolgimento  di  attività  stagionali  -  anno  2025",  nonché  la
deliberazione di Giunta regionale n. 733 del 19/05/2025 con la
quale si è proceduto alla parziale modifica dell'allegato 1) alla
DGR  640/2025  al  punto  "D.  SOGGETTI  AMMESSI  ALLA  PRESENTAZIONE
DELLA CANDIDATURA"; 

Dato  atto  che  con  l’“Invito  a  presentare  candidature  per
l'ammissione  al  Catalogo  regionale  dell'apprendistato  di  cui
all'art.  43  del  D.Lgs  81/2015  per  lo  svolgimento  di  attività
stagionali – Anno 2025” di cui all’Allegato 1, parte integrante
della  suddetta  deliberazione  n.640/2025,  così  come  modificato
dalla DGR  733/2025 si è disposto che:

- al  fine  della  costituzione  del  Catalogo  le  candidature
pervenute  siano  oggetto  di  istruttoria  tecnica  per
l’ammissibilità e per la validazione;

- che l’istruttoria di ammissibilità e per la validazione
venga eseguita a cura dell’Area Interventi Formativi e per
l’Occupazione;

- alla validazione delle candidature ammissibili provveda il
Responsabile  dell’Area  Interventi  Formativi  e  per
l’Occupazione con proprio atto;

Dato atto che:

- nel rispetto delle modalità disposte dal suddetto Invito sono
pervenute  alla  scadenza  del  27/05/2025 complessivamente  n.11
richieste di ammissione al Catalogo regionale dell’apprendistato

pagina 3 di 12



di cui all’art. 43 del D.Lgs. 81/2015 per lo svolgimento di
attività stagionali per l’anno 2025;

- le n.11 richieste di ammissione sono risultate ammissibili a
seguito dell’istruttoria svolta dall’Area Interventi Formativi e
per l’Occupazione e pertanto sono validabili;

 Ritenuto  pertanto,  in  attuazione  di  quanto  disposto  dalla
suddetta delibera di Giunta regionale n.640/2024 di approvare il
“Catalogo  regionale  dell’apprendistato  di  cui  all’art.  43  del
D.Lgs.  81/2015  per  lo  svolgimento  di  attività  stagionali  per
l’anno  2025”  di  cui  all’Allegato  1),  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento, che costituisce l’offerta
formativa fruibile nell’anno 2025 sulla base delle disposizioni
definite nell’Allegato 1 della suddetta deliberazione di Giunta
regionale n.496/2023;

Dato atto che, come disposto al punto 5. del dispositivo della
suddetta deliberazione di Giunta regionale n.640/2024, il servizio
formativo erogato sarà finanziato con lo strumento dell’assegno
formativo che sarà riconosciuto ai destinatari e verrà pagato in
nome e per conto degli stessi ai Soggetti attuatori, di cui al
Catalogo  che  si  approva  con  il  presente  atto,  quale  quota  di
iscrizione  ai  percorsi  formativi  individuali  a  valere  sulle
risorse  nazionali  finalizzate  al  finanziamento  di  attività  di
formazione  nell’esercizio  dell’apprendistato,  per  un  importo
massimo pari ad euro 300.000,00;

Visti:

- il  Decreto  Legislativo  n.  33/2013  recante  “Riordino  della
disciplina  riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 2077/2023 “Nomina del
Responsabile  per  la  Prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza”;

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 110/2025 “PIAO 2025.
Adeguamento  del  PIAO  2024/2026  in  regime  di  esercizio
provvisorio”;

- la  “Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013.
Anno  2022.”  di  cui  all’Allegato  A)  della  determinazione
dirigenziale n. 2335/2022, per quanto applicabile;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ad oggetto “Disposizioni in materia
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio
delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009 n.42” e ss.mm.ii.;

  Richiamati:

pagina 4 di 12



- la  Legge  Regionale  n.43/2001,  “Testo  Unico  in  materia  di
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna” e ss.mm.ii.;

- la deliberazione di Giunta Regionale n.2416/2008 “Indirizzi in
ordine  alle  relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le
strutture  e  sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.
Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e
aggiornamento della delibera n.450/2007” e ss.mm.ii., per quanto
applicabile. 

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 325/2022 “Consolidamento
e rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizzazione
dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di  organizzazione  e
gestione del personale”;

- la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  426/2022
“Riorganizzazione  dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di
organizzazione  e  gestione  del  personale.  Conferimento  degli
incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 2360/2022 “Modifica e
assestamento degli assetti organizzativi della Giunta regionale
e  soppressione  dell'Agenzia  Sanitaria  e  Sociale  Regionale.
Provvedimenti”;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 2319/2023 “Modifica
degli  assetti  organizzativi  della  Giunta  regionale.
Provvedimenti  di  potenziamento  per  fare  fronte  alla
ricostruzione post alluvione e indirizzi operativi”; 

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 2376/2024 “Disciplina
organica in materia di organizzazione dell'ente e gestione del
personale. Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio 2025.”;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 2378/2024 “Esercizio
provvisorio. Proroga di termini organizzativi”;

Richiamate inoltre le determinazioni dirigenziali:

- n.5595/2022  “Micro-organizzazione  della  Direzione  Generale
Conoscenza, Ricerca, lavoro, Imprese a seguito della D.G.R. n.
325/2022.  Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga
incarichi di titolarità di Posizione organizzativa”; 

- n.25436/2022 “Conferimento e proroga di incarichi dirigenziali
presso  la  Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,
Imprese”;

- n.1633/2023 “Modifica della micro-organizzazione della Direzione
Generale Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese. Conferimento di
incarichi dirigenziali”;

- n.3139/2025  “Proroga  degli  incarichi  dirigenziali  e  degli
incarichi di elevata qualificazione presso la Direzione Generale

pagina 5 di 12



Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese ai sensi della D.G.R. n.
2378/2024”;

Attestato  che  la  sottoscritta  dirigente,  responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa di: 

1. di approvare il “Catalogo regionale dell’apprendistato di cui
all’art. 43 del D.Lgs. 81/2015 per lo svolgimento di attività
stagionali  per  l’anno  2025”  di  cui  all’Allegato  1),  parte
integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  che
costituisce l’offerta formativa fruibile nell’anno 2025 sulla
base  delle  disposizioni  definite  nell’Allegato  1  della
deliberazione  di  Giunta  regionale  n.496/2023,  così  come
modificata  dalle  delibere  di  Giunta  regionale  n.  640/2025  e
733/2025; 

2. di specificare che, come disposto al punto 5. del dispositivo
della suddetta deliberazione di Giunta regionale n.640/2024, il
servizio  formativo  erogato  sarà  finanziato  con  lo  strumento
dell’assegno formativo che sarà riconosciuto ai destinatari e
verrà  pagato  in  nome  e  per  conto  degli  stessi  ai  Soggetti
attuatori  quale  quota  di  iscrizione  ai  percorsi  formativi
individuali  a  valere  sulle  risorse  nazionali  finalizzate  al
finanziamento  di  attività  di  formazione  nell’esercizio
dell’apprendistato,  per  un  importo  massimo  pari  ad  euro
300.000,00;

3. di  specificare  altresì  che  come  disposto  al  punto  7  del
dispositivo della suddetta deliberazione di Giunta regionale n.
640/2025 le procedure e modalità di controllo per l'attribuzione
e  la  liquidazione  degli  assegni  formativi  relativi
all'apprendistato per lo svolgimento di attività stagionali -
art.  43  D.lgs.  n.  81/2015  sono  quelle  previste  dalla
determinazione  dirigenziale  n.  11525/2024,  così  come
eventualmente aggiornate da parte del Dirigente competente;

4. che  si  provvederà  agli  obblighi  di  pubblicazione  ai  sensi
dell’art. 7 bis, comma 3 del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, secondo
quanto  previsto  dal  PIAO  e  nella  Direttiva  di  indirizzi
interpretativi  degli  obblighi  di  pubblicazione  previsti  dal
medesimo Decreto;

5. di  pubblicare  la  presente  determinazione  nel  Bollettino
Ufficiale  della  Regione  Emilia-Romagna  Telematico  e  sul  sito
http://formazionelavoro.regione.emilia-romagna.it.

Francesca Ragazzini

pagina 6 di 12



pagina 7 di 12



Attuazione Invito Allegato 1 DGR 640/2025

Prot. Soggetto attuatore cod. 
org.

Territorio
provinciale

Referente territoriale Telefono  e-mail 

08/05/2025.0
455456.E

IMPRESA SICURA S.R.L. 8358 Forlì-Cesena Silvia Magnani  0547/675661  s.magnani@impresasicurasrl.it 

08/05/2025.0
455456.E

IMPRESA SICURA S.R.L. 8358 Ravenna Silvia Magnani  0547/675661  s.magnani@impresasicurasrl.it 

08/05/2025.0
455456.E

IMPRESA SICURA S.R.L. 8358 Rimini Silvia Magnani  0547/675661  s.magnani@impresasicurasrl.it 

14/05/2025.0
476514.E

INFOMEDIA S.R.L. 612 Bologna Papa Eleonora  0541/1572958  segreteria.rimini@infomediaformazione.it 

14/05/2025.0
476514.E

INFOMEDIA S.R.L. 612 Ferrara Papa Eleonora  0541/1572958  segreteria.rimini@infomediaformazione.it 

14/05/2025.0
476514.E

INFOMEDIA S.R.L. 612 Forlì-Cesena Papa Eleonora  0541/1572958  segreteria.rimini@infomediaformazione.it 

14/05/2025.0
476514.E

INFOMEDIA S.R.L. 612 Modena Papa Eleonora  0541/1572958  segreteria.rimini@infomediaformazione.it 

14/05/2025.0
476514.E

INFOMEDIA S.R.L. 612 Parma Papa Eleonora  0541/1572958  segreteria.rimini@infomediaformazione.it 

14/05/2025.0
476514.E

INFOMEDIA S.R.L. 612 Piacenza Papa Eleonora  0541/1572958  segreteria.rimini@infomediaformazione.it 

14/05/2025.0
476514.E

INFOMEDIA S.R.L. 612 Ravenna Papa Eleonora  0541/1572958  segreteria.rimini@infomediaformazione.it 

14/05/2025.0
476514.E

INFOMEDIA S.R.L. 612 Reggio Emilia Papa Eleonora  0541/1572958  segreteria.rimini@infomediaformazione.it 

14/05/2025.0
476514.E

INFOMEDIA S.R.L. 612 Rimini Papa Eleonora  0541/1572958  segreteria.rimini@infomediaformazione.it 

CATALOGO DELL'OFFERTA DI FORMAZIONE DEI CONTRATTI DI APPRENDISTATO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ STAGIONALI PER L’ANNO 2025

1/5 Allegato parte integrante - 1 Catalogo apprendistato stagionale 2025

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 12



Attuazione Invito Allegato 1 DGR 640/2025

Prot. Soggetto attuatore cod. 
org.

Territorio
provinciale

Referente territoriale Telefono  e-mail 

16/05/2025.0
486374.E

PIANETA SICUREZZA S.R.L. 12935 Forlì-Cesena Fabbri Silla  0547/1825179  apprendistato@pianetasicurezza.it 

16/05/2025.0
486374.E

PIANETA SICUREZZA S.R.L. 12935 Ravenna Fabbri Silla  0547/1825179  apprendistato@pianetasicurezza.it 

16/05/2025.0
486374.E

PIANETA SICUREZZA S.R.L. 12935 Rimini Fabbri Silla  0547/1825179  apprendistato@pianetasicurezza.it 

22/05/2025.0
507438.E

IAL Innovazione Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. Impresa Sociale

260 Ferrara Walter Ghini  0532/206521  sedeferrara@ialemiliaromagna.it 

22/05/2025.0
507438.E

IAL Innovazione Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. Impresa Sociale

260 Forlì-Cesena Valeria Lunedei  0543/370507  sedeforli@ialemiliaromagna.it 

22/05/2025.0
507438.E

IAL Innovazione Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. Impresa Sociale

260 Modena Natascia Schieri  059/332592  sedemodena@ialemiliaromagna.it 

22/05/2025.0
507438.E

IAL Innovazione Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. Impresa Sociale

260 Piacenza Paola Trespidi  0523/751742  sedepiacenza@ialemiliaromagna.it 

22/05/2025.0
507438.E

IAL Innovazione Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. Impresa Sociale

260 Ravenna Filippo Pilandri  0544/261991  sederavenna@ialemiliaromagna.it 

22/05/2025.0
507438.E

IAL Innovazione Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. Impresa Sociale

260 Rimini Paola Frontini  0541/615149  sedericcione@ialemiliaromagna.it 

22/05/2025. 
0507459.E

FORMAZIONE & LAVORO - Servizi 
per l'Occupazione e la Formazione dei 
Lavoratori

3194 Bologna Stefano Bolognesi  051/2100419  bolognesi@apprendistato.org 

22/05/2025. 
0507459.E

FORMAZIONE & LAVORO - Servizi 
per l'Occupazione e la Formazione dei 
Lavoratori

3194 Ferrara Stefano Bolognesi  051/2100419  bolognesi@apprendistato.org 

2/5 Allegato parte integrante - 1 Catalogo apprendistato stagionale 2025

pagina 9 di 12



Attuazione Invito Allegato 1 DGR 640/2025

Prot. Soggetto attuatore cod. 
org.

Territorio
provinciale

Referente territoriale Telefono  e-mail 

22/05/2025. 
0507459.E

FORMAZIONE & LAVORO - Servizi 
per l'Occupazione e la Formazione dei 
Lavoratori

3194 Forlì-Cesena Stefano Bolognesi  051/2100419  bolognesi@apprendistato.org 

22/05/2025. 
0507459.E

FORMAZIONE & LAVORO - Servizi 
per l'Occupazione e la Formazione dei 
Lavoratori

3194 Modena Stefano Bolognesi  051/2100419  bolognesi@apprendistato.org 

22/05/2025. 
0507459.E

FORMAZIONE & LAVORO - Servizi 
per l'Occupazione e la Formazione dei 
Lavoratori

3194 Parma Stefano Bolognesi  051/2100419  bolognesi@apprendistato.org 

22/05/2025. 
0507459.E

FORMAZIONE & LAVORO - Servizi 
per l'Occupazione e la Formazione dei 
Lavoratori

3194 Piacenza Stefano Bolognesi  051/2100419  bolognesi@apprendistato.org 

22/05/2025. 
0507459.E

FORMAZIONE & LAVORO - Servizi 
per l'Occupazione e la Formazione dei 
Lavoratori

3194 Ravenna Stefano Bolognesi  051/2100419  bolognesi@apprendistato.org 

22/05/2025. 
0507459.E

FORMAZIONE & LAVORO - Servizi 
per l'Occupazione e la Formazione dei 
Lavoratori

3194 Reggio Emilia Stefano Bolognesi  051/2100419  bolognesi@apprendistato.org 

22/05/2025. 
0507459.E

FORMAZIONE & LAVORO - Servizi 
per l'Occupazione e la Formazione dei 
Lavoratori

3194 Rimini Stefano Bolognesi  051/2100419  bolognesi@apprendistato.org 

23/05/2025. 
0509605.E

FORM.ART. Società Consortile a r.l. 245 Bologna Linda Garutti  346/5027909  apprendistato@formart.it 

23/05/2025. 
0509605.E

FORM.ART. Società Consortile a r.l. 245 Ferrara Linda Garutti  346/5027909  apprendistato@formart.it 

23/05/2025. 
0509605.E

FORM.ART. Società Consortile a r.l. 245 Forlì-Cesena Linda Garutti  346/5027909  apprendistato@formart.it 

23/05/2025. 
0509605.E

FORM.ART. Società Consortile a r.l. 245 Modena Linda Garutti  346/5027909  apprendistato@formart.it 

3/5 Allegato parte integrante - 1 Catalogo apprendistato stagionale 2025

pagina 10 di 12



Attuazione Invito Allegato 1 DGR 640/2025

Prot. Soggetto attuatore cod. 
org.

Territorio
provinciale

Referente territoriale Telefono  e-mail 

23/05/2025. 
0509605.E

FORM.ART. Società Consortile a r.l. 245 Parma Linda Garutti  346/5027909  apprendistato@formart.it 

23/05/2025. 
0509605.E

FORM.ART. Società Consortile a r.l. 245 Piacenza Linda Garutti  346/5027909  apprendistato@formart.it 

23/05/2025. 
0509605.E

FORM.ART. Società Consortile a r.l. 245 Ravenna Linda Garutti  346/5027909  apprendistato@formart.it 

23/05/2025. 
0509605.E

FORM.ART. Società Consortile a r.l. 245 Reggio Emilia Linda Garutti  346/5027909  apprendistato@formart.it 

23/05/2025. 
0509605.E

FORM.ART. Società Consortile a r.l. 245 Rimini Linda Garutti  346/5027909  apprendistato@formart.it 

 23/05/2025. 
0514173.E

CORSI RIMINI SRL UNIPERSONALE 8809 Rimini Laura Pezzi  0541/307497  laura@corsirimini.it 

23/05/2025. 
0514242.E 

FORM-APP S.R.L. 12927 Bologna Elisa Pistoni  059/8635146  progettazione@form-app.it 

23/05/2025. 
0514242.E 

FORM-APP S.R.L. 12927 Ferrara Elisa Pistoni  059/8635146  progettazione@form-app.it 

23/05/2025. 
0514242.E 

FORM-APP S.R.L. 12927 Forlì-Cesena Elisa Pistoni  059/8635146  progettazione@form-app.it 

23/05/2025. 
0514242.E 

FORM-APP S.R.L. 12927 Modena Elisa Pistoni  059/8635146  progettazione@form-app.it 

23/05/2025. 
0514242.E 

FORM-APP S.R.L. 12927 Parma Elisa Pistoni  059/8635146  progettazione@form-app.it 

23/05/2025. 
0514242.E 

FORM-APP S.R.L. 12927 Piacenza Elisa Pistoni  059/8635146  progettazione@form-app.it 

23/05/2025. 
0514242.E 

FORM-APP S.R.L. 12927 Reggio Emilia Elisa Pistoni  059/8635146  progettazione@form-app.it 

4/5 Allegato parte integrante - 1 Catalogo apprendistato stagionale 2025

pagina 11 di 12



Attuazione Invito Allegato 1 DGR 640/2025

Prot. Soggetto attuatore cod. 
org.

Territorio
provinciale

Referente territoriale Telefono  e-mail 

23/05/2025. 
0514242.E 

FORM-APP S.R.L. 12927 Rimini Elisa Pistoni  059/8635146  progettazione@form-app.it 

 26/05/2025. 
0516877.E

SVILUPPO PMI S.R.L. 8853 Ravenna Annalisa Bocchetti  0544/280289  abocchetti@sviluppopmi.com 

26/05/2025. 
0518114.E

I.F.O.A. - Istituto Formazione Operatori 
Aziendali

2959 Bologna Annalisa Calì  051/368652  cali@ifoa.it 

26/05/2025. 
0518114.E

I.F.O.A. - Istituto Formazione Operatori 
Aziendali

2959 Forlì-Cesena Nadia Nannini  051/368652  nannini@ifoa.it 

26/05/2025. 
0518114.E

I.F.O.A. - Istituto Formazione Operatori 
Aziendali

2959 Modena Francesca Lusenti  0522/329111  lusenti@ifoa.it 

26/05/2025. 
0518114.E

I.F.O.A. - Istituto Formazione Operatori 
Aziendali

2959 Parma Francesca Lusenti  0522/329111  lusenti@ifoa.it 

26/05/2025. 
0518114.E

I.F.O.A. - Istituto Formazione Operatori 
Aziendali

2959 Ravenna Nadia Nannini  051/368652  nannini@ifoa.it 

26/05/2025. 
0518114.E

I.F.O.A. - Istituto Formazione Operatori 
Aziendali

2959 Reggio Emilia Francesca Lusenti  0522/329111  lusenti@ifoa.it 

26/05/2025. 
0518114.E

I.F.O.A. - Istituto Formazione Operatori 
Aziendali

2959 Rimini Nadia Nannini  051/368652  nannini@ifoa.it 

26/05/2025. 
0518154.E

Fondazione Aldini Valeriani per lo 
sviluppo della cultura tecnica

889 Bologna Elena Minelli  051/4151976  elena.minelli@fav.it 

26/05/2025. 
0518154.E

Fondazione Aldini Valeriani per lo 
sviluppo della cultura tecnica

889 Ferrara Elena Minelli  051/4151976  elena.minelli@fav.it 

26/05/2025. 
0518154.E

Fondazione Aldini Valeriani per lo 
sviluppo della cultura tecnica

889 Modena Elena Minelli  051/4151976  elena.minelli@fav.it 

5/5 Allegato parte integrante - 1 Catalogo apprendistato stagionale 2025

pagina 12 di 12


